[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2013 г.

                            № 30
п.Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 30.06.2008 №29 «О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления сельского поселения Унъюган»

В целях приведения в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.12.2004 №97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Совет  депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения от 30.06.2008 №29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

- В приложение 1 «Положение о порядке пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Унъюган» дополнить раздел 2 пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Лицу, замещавшему муниципальную должность, которому назначена пенсия за выслугу лет, пенсия за выслугу лет назначается при условии отказа от иной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии.».

- В приложение 2 «Положение о порядке пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Унъюган» дополнить раздел 1 пункт 1.4. подпунктом 1.4.1. следующего содержания:

«1.4.1 Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному абзацем 4 пункта 1.2.2 раздела 1 Положения, до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.».

2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Фанова В.Г.).

Глава сельского поселения Унъюган

Ю.С. Какунин